contidos no processo administrativo nº 53.01088/2025-8, no presente contrato, no Aviso de 
Contratação que deu origem à presente contratação e seus anexos, especialmente, no Termo 
de Referência, bem como em detalhes e informações fornecidas pelo CONTRATANTE. 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR 

O valor total do presente Contrato é de 1.600,00 (hum mil, seiscentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA – FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado à CONTRATADA após a regular liquidação da despesa, nos 
termos do art. 63 da Lei Federal nº 4.320/1964, observado o disposto nos arts. 140 e 141 da 
Lei Federal nº 14.133/2021, em 30 (trinta) dias, a contar da data de envio do documento de

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários à execução dos serviços ora contratados correrão à conta do: 
Programa de Trabalho: 22.45.08.122.1001.2.103 
Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 
Fonte de Recurso: 1.501.0000.0000 

Tendo sido empenhado a importância de 1.600,00 (hum mil, seiscentos reais). 

Rua Aluísio Neiva, nº 808 – Centro – São Gonçalo – RJ CEP 24445-400 | CNPJ: 14.472.412/0001-39 
www.pmsg.rj.gov.br/funasg | comissaolicitacao@funasg.rj.gov.br | (21) 2199-6519 

CLÁUSULA VIGÉSIMA - FORO 

Fica eleito o Foro Central de São Gonçalo para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente